TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM QUỐC GIA VIỆT NAM

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 161/2025/CBTT-VNR                   Hà Nội, ngày 25 tháng 09 năm 2025

V/v: Thay đổi Giấy phép thành lập và hoạt động

THÔNG BÁO THAY ĐỔI

GIẤY PHÉP THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

 Căn cứ theo Giấy phép điều chỉnh số 28/GPĐC8/KDBH, do Bộ Tài chính cấp

ngày 22 tháng 09 năm 2025, chúng tôi trân trọng thông báo việc thay đổi Giấy phép

thành lập và hoạt động của Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm Quốc gia Việt Nam

như sau:

- Tên tổ chức: Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm Quốc gia Việt Nam

- Mã chứng khoán: VNR

- Địa chỉ: Tầng 7, 141 Lê Duẩn, Phường Cửa Nam, Thành phố Hà Nội

- Điện thoại liên hệ: 024 3942 2365

- Email: vinare@vinare.com.vn

- Website: vinare.com.vn

1. Thông tin trước khi thay đổi: Vốn điều lệ của Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm

Quốc gia Việt Nam là 1.823.914.550.000 VND (Bằng chữ: Một nghìn tám trăm

hai mươi ba tỷ, chín trăm mười bốn triệu, năm trăm năm mươi nghìn đồng).

2. Thông tin sau khi thay đổi: Vốn điều lệ của Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm

Quốc gia Việt Nam là 2.006.302.480.000 VND (Bằng chữ: Hai nghìn không trăm

linh sáu tỷ, ba trăm linh hai triệu, bốn trăm tám mươi nghìn đồng).

3. Lý do thay đổi: Phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2024.

4. Ngày có hiệu lực: ngày 22/09/2025.

5. Ngày nhận được Giấy phép điều chỉnh: ngày 25/09/2025.

6. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Tổng công ty vào

ngày 25/09/2025 tại đường dẫn: vinare.com.vn

Tài liệu đính kèm:

- Giấy phép điều chỉnh số 28/GPĐC8/KDBH ngày 22/09/2025

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu: CBTT

mailto:vinare@vinare.com.vn
https://vinare.com.vn/vi/

		2025-09-25T15:26:09+0700